
1296ª feira | 08/Fev/2019  - Edição nº 10372

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 031, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

Designa supervisor de serviço voluntário. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos 

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da 

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o 

procedimento administrativo sob nº 15.577.234-4; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a defensora pública Renata Tsukada para supervisionar o 

serviço voluntário da prestadora Bianca Chbane Conti, conforme termo de 

adesão n°005/2019, devendo acompanhar as atividades realizadas, efetuando o 

controle e avaliação da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

9816/2019

RESULTADO - EDITAL Nº 004/2019 

 

O DEFENSOR PÚBLICO CHEFE DE GABINETE DA DEFENSORIA 

PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das suas atribuições 

legais conferidas pela Resolução 182/2018; 

 

TORNA PÚBLICO 

 

O RESULTADO do Edital n° 004/2019, que prorrogou o prazo de inscrição do 

Edital n° 35/2018, para participação do Projeto intitulado “Observatório da 

Intolerância” para recebimento de relatos e orientação jurídica de vítimas de 

violência em período eleitoral, conforme segue: 

 

DEFENSORES PÚBLICOS 

CARLOS AUGUSTO SILVA MOREIRA LIMA 

MAÍSA DIAS PIMENTA 

 

 

PAULO CINQUETTI NETO 

Defensor Público Chefe de Gabinete  

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 9911/2019

Ministério Público do Estado do Paraná 

Ministério Público do Estado do Paraná
Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF
Movimentação e Despesa de Estagiários do Quadro do MPPR

ESTAGIÁRIOS ATIVO

VAGAS
OCUPADAS NO

MÊS DE
Dezembro/18

MOVIMENTAÇÃO VAGAS
OCUPADAS NO

MÊS DE
Janeiro/19

ENTRADAS SAÍDAS

Remunerados (Ensino médio) 124 96 4 216
Remunerados (Graduação) 631 184 68 747
Remunerados (Pós-Graduação) 571 44 42 573
TOTAL DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS 1326 324 114 1536

FOLHA DE PAGAMENTO VALOR MENSAL – ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS
Bolsa-Auxílio                                                                                                R$ 1.962.366,75
Auxílio-Transporte                                                                                                R$    248.149,00
PAGAMENTO TOTAL R$ 2.210.515,75
R= Remunerado, C= Convênio e V= Voluntário
Listagem mensal detalhada, vide: <http://www.transparencia.mppr.mp.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=58>

8060/2019

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr


